
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21.02.2024 № 369 

 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
Положение о муниципальном 
дорожном фонде Чудовского 
муниципального района 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменение в Положение о муниципальном дорожном фонде Чу-

довского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского 

муниципального района от 30.10.2018 № 282, изложив пункт 2.2 раздела 2 «По-

рядок формирования дорожного фонда» в следующей редакции: 

«2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается ре-

шением Думы Чудовского муниципального района о бюджете Чудовского муни-

ципального района на очередной финансовый год и плановый период в размере 

не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Чудовского муниципаль-

ного района от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топ-

ливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в бюджет муниципального района; 

2) межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муници-

пального района; 

3) доходов бюджета муниципального района от платы в счет возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловес-

ными транспортными средствами; 

4) доходов бюджета муниципального района от штрафов за нарушение 

правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного сред-

ства; 



5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на фи-

нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных по-

жертвований; 

6) денежных средств, поступающих в бюджет Чудовского муниципального 

района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 

муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нару-

шением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или 

иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи 

с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров; 

7) доходов от денежных средств, внесенных участником конкурса или аук-

циона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансиру-

емого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на уча-

стие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или 

аукциона от заключения такого контракта; 

8) доходов от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет пога-

шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащих за-

числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-

шим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов, за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-

пального образования о раздельном учете задолженности) от Управления мини-

стерства внутренних дел Российской Федерации по Новгородской области.». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 

 


